
01 Mo 36 01 Mi  01 Sa Allerh.  01 Mo 49 01 Do 01 So  01 So  01 Mi 01 Fr Tag d. Arbeit 01 Mo 23 01 Mi  

02 Di  02 Do  02 So  02 Di 11C  02 Fr  02 Mo 6 02 Mo 10 02 Do 02 Sa b 02 Di 33A  02 Do  

03 Mi  03 Fr Tag d.
dt. Einheit 03 Mo 45 03 Mi  03 Sa  03 Di 18B  03 Di 21A  03 Fr Karfreitag 03 So  03 Mi  03 Fr  

04 Do  04 Sa b 04 Di 7C  04 Do  04 So  04 Mi  04 Mi  04 Sa 04 Mo 19 04 Do Fronleichna 04 Sa u

05 Fr  05 So 4D  05 Mi  05 Fr  05 Mo 2 05 Do  05 Do  05 So Ostern 05 Di 28D  05 Fr  05 So  

06 Sa  06 Mo 41 06 Do  06 Sa  06 Di 06 Fr  06 Fr  06 Mo Ostern 15 06 Mi  06 Sa u 06 Mo 28

07 So  07 Di 4D  07 Fr  07 So  07 Mi 14B  07 Sa u  07 Sa u 07 Di 07 Do  07 So  07 Di 35C  

08 Mo 37 08 Mi  08 Sa  08 Mo 50 08 Do  08 So  08 So  08 Mi 08 Fr  08 Mo 24 08 Mi  

09 Di  09 Do  09 So  09 Di 12D  09 Fr  09 Mo 7 09 Mo 11 09 Do 09 Sa u 09 Di 31C 09 Do  

10 Mi  10 Fr  10 Mo 46 10 Mi  10 Sa u 10 Di 19C  10 Di 22B  10 Fr 10 So  10 Mi  10 Fr  

11 Do  11 Sa u 11 Di 8D  11 Do  11 So  11 Mi  11 Mi  11 Sa 11 Mo 20 11 Do  11 Sa  

12 Fr  12 So  12 Mi  12 Fr  12 Mo 3 12 Do 12 Do  12 So 12 Di 29A  12 Fr  12 So  

13 Sa  13 Mo 42 13 Do  13 Sa u 13 Di 15C  13 Fr 13 Fr  13 Mo 16 13 Mi  13 Sa  13 Mo 29

14 So  14 Di 5A  14 Fr  14 So  14 Mi  14 Sa 14 Sa  14 Di 25A 14 Do 14 So  14 Di 36D  

15 Mo 38 15 Mi  15 Sa u u 15 Mo 51 15 Do  15 So 15 So  15 Mi 15 Fr b 15 Mo 25 15 Mi  

16 Di 1A  16 Do  16 So  16 Di 13A  16 Fr  16 Mo b 8 16 Mo 12 16 Do 16 Sa b 16 Di 32D  16 Do  

17 Mi  17 Fr  17 Mo 47 17 Mi  17 Sa  17 Di b 17 Di 23C  17 Fr 17 So  17 Mi  17 Fr  

18 Do  18 Sa  18 Di 9A  18 Do  18 So  18 Mi b 18 Mi  18 Sa 18 Mo 21 18 Do  18 Sa u

19 Fr  19 So  19 Mi  19 Fr  19 Mo 4 19 Do b 19 Do  19 So 19 Di 30B  19 Fr 19 So  

20 Sa  20 Mo 43 20 Do  20 Sa  20 Di 16D  20 Fr b 20 Fr  20 Mo 17 20 Mi 20 Sa u  20 Mo 30

21 So  21 Di 6B  21 Fr  21 So  21 Mi  21 Sa u 21 Sa u 21 Di 26B 21 Do  21 So  21 Di 37A  

22 Mo 39 22 Mi  22 Sa  22 Mo 52 22 Do  22 So  22 So  22 Mi 22 Fr  22 Mo 26 22 Mi  

23 Di 2B  23 Do  23 So  23 Di  23 Fr  23 Mo 9 23 Mo 13 23 Do 23 Sa u 23 Di 33A  23 Do  

24 Mi  24 Fr  24 Mo 48 24 Mi Heiligabend 24 Sa u 24 Di 20D  24 Di 24D  24 Fr 24 So Pfingsten 24 Mi  24 Fr  

25 Do  25 Sa u 25 Di 10B  25 Do 1. Weihn.  25 So  25 Mi  25 Mi  25 Sa u 25 Mo Pfingsten 22 25 Do  25 Sa  

26 Fr  26 So  26 Mi  26 Fr 2. Weihn.  26 Mo 5 26 Do  26 Do  26 So 26 Di 32D  26 Fr  26 So  

27 Sa u 27 Mo 44 27 Do  27 Sa  27 Di 17A  27 Fr  27 Fr  27 Mo 18 27 Mi  27 Sa  27 Mo 31

28 So  28 Di  28 Fr  28 So  28 Mi  28 Sa  28 Sa  28 Di 27C 28 Do  28 So  28 Di 38B  

29 Mo 40 29 Mi  29 Sa u 29 Mo 53 29 Do  29 So 29 Mi 29 Fr 29 Mo 27 29 Mi  

30 Di 3C  30 Do  30 So  30 Di  30 Fr  30 Mo 14 30 Do 30 Sa 30 Di 34B  30 Do  

31 Fr  31 Mi Silvester 31 Sa  31 Di  31 So   31 Fr  

A, B, C, D = Werkstattwochen Unterrichtsfreie Tage Sonn- und Feiertage b bewegliche Ferientage, Stuttgart u Unterrichtsfreie Samstage (bei 6-Tage-Woche)

Eine Beurlaubung vom Besuch der Schule ist nur in besonders begründeten Ausnahmefällen auf rechtzeitigen schriftlichen Antrag zulässig.

Schulferien und unterrichtsfreie Tage im Schuljahr 2025/2026
2025 2026

September Oktober November Dezember Januar Februar März

Ende der Sommerferien: So, 13.09.2025

Juli

Himmelfahrt

Wilhelm-Maybach-Schule
Gnesener Straße 44
70374 Stuttgart

 0711 216  896 00
wilhelm–maybach–schule@stuttgart.de

April Mai Juni
Neujahr

Hl. 3 Könige



Gewerbliche Berufs- und Fachschule der Fach-
richtungen KFZ, Metall, Gießerei und Modellbau,
Berufskolleg (dual), Technisches Gymnasium

Blockplan
2025/2026
Wilhelm-Maybach-Schule
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Bemerkung
1A 15.09. - 19.09. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2B 22.09. - 26.09. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
3C 29.09. - 03.10. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 Tage
4D 06.10. - 10.10. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
5A 13.10. - 17.10. 3 1 1 1 1 1 Prüfungsvorbereitung BS
6B 20.10. - 24.10. 4 2 2 2 2 2 Prüfungsvorbereitung BS

27.10. - 31.10.
7C 03.11. - 07.11. 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1
8D  10.11. - 14.11. 2 5 3 3 3 3 3 BS-Prüfung 11.11. - 13.11.
9A 17.11. - 21.11. 3 2 6 4 2 4 2 2 4 2 4 4 2 2 2 4
10B 24.11. - 28.11. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
11C 01.12. - 05.12. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
12D 08.12. - 12.12. 3 3 3 3 3 3 3 3 3
13A 15.12. - 19.12. 4 4 4 4 4 4 4 4 4

22.12. - 02.01.
14B 05.01. - 09.01. 4 3 5 3 3 3 3 3 3 3 3 Tage
15C 12.01. - 16.01. 5 4 6 4 4 4 4 4 4 4
16D 19.01. - 23.01. 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
17A 26.01. - 30.01. 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 Halbjahresende
18B 02.02. - 06.02. 5 5 5 5 5 5 5 5 5
19C 09.02. - 13.02. 6 6 6 6 6 6 6 6 6

16.02. - 20.02.
20D 23.02. - 27.02. 6 5 7 5 5 5 5 5 5 5
21A 02.03. - 06.03. 7 6 8 6 6 6 6 6 6 6
22B 09.03. - 13.03. 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
23C 16.03. - 20.03. 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
24D 23.03. - 27.03. 7 7 9 7 7 7 7 7 7 7

30.03. - 10.04.
25A 13.04. - 17.04. 8 8 10 8 8 8 8 8 8 8
26B 20.04. - 24.04. 8 7 9 7 7 7 7 7 7 7
27C 27.04. - 01.05. 9 8 10 8 8 8 8 8 8 8 4 Tage
28D 04.05. - 08. 05. 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
29A 11.05. - 15.05. 10 10 11 11 10 10 10 10 10 10 10 10 3 Tage / BS-Prüfung 11.5. - 13.5.
30B 18.05. - 22.05. 9 9 12 12 9 9 9 9 9 9 9

25.05. - 05.06.
31C 8.06. - 12.06. 10 10 10 10 10 10 10 10 10
32D 15.06. - 19.06. 10 9 9 9 9 9 9 9 9
33A 22.06. - 26.06. 11 10 10 10 10 10 10 10 10
34B 29.06. - 03.07. 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
35C 06.07. - 10.07. 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
36D 13.07. - 17.07. 11 11 11 11 11 11 11 11 11
37A 20.07. - 24.07. 12 12 12 12 12 12 12 12 12
38B 27.07. - 29.07. 12 11 11 11 11 11 11 11 11 3 Tage



Gewerbliche Berufs- und Fachschule der Fach-
richtungen KFZ, Metall, Gießerei und Modellbau,
Berufskolleg (dual), Technisches Gymnasium

Blockplan
2025/2026
Wilhelm-Maybach-Schule
Gießerei-Meister
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Bemerkung
1A 15.09. - 19.09.  1
2B 22.09. - 26.09.  2
3C 29.09. - 03.10. 1  4 Tage
4D 06.10. - 10.10. 2  
5A 13.10. - 17.10.   Prüfungsvorbereitung BS
6B 20.10. - 24.10.   Prüfungsvorbereitung BS

27.10. - 31.10.   
7C 03.11. - 07.11.   
8D  10.11. - 14.11.   BS-Prüfung 11.11. - 13.11.
9A 17.11. - 21.11.   
10B 24.11. - 28.11.  3
11C 01.12. - 05.12.  4
12D 08.12. - 12.12. 3  
13A 15.12. - 19.12. 4  

22.12. - 02.01.   
14B 05.01. - 09.01.   3 Tage
15C 12.01. - 16.01.   
16D 19.01. - 23.01.  5
17A 26.01. - 30.01.  6 Halbjahresende
18B 02.02. - 06.02. 5  
19C 09.02. - 13.02. 6  

16.02. - 20.02.   
20D 23.02. - 27.02.   
21A 02.03. - 06.03.   
22B 09.03. - 13.03.  7
23C 16.03. - 20.03.  8
24D 23.03. - 27.03. 7  

30.03. - 10.04.   
25A 13.04. - 17.04. 8  
26B 20.04. - 24.04.   
27C 27.04. - 01.05.   4 Tage
28D 04.05. - 08. 05  9
29A 11.05. - 15.05.  10 3 Tage / BS-Prüfung 11.5. - 13.5.
30B 18.05. - 22.05. 9  

25.05. - 05.06.   
31C 8.06. - 12.06. 10  
32D 15.06. - 19.06.   
33A 22.06. - 26.06.   
34B 29.06. - 03.07.  11
35C 06.07. - 10.07.  12
36D 13.07. - 17.07. 11  
37A 20.07. - 24.07. 12  
38B 27.07. - 29.07.   3 Tage



Gewerbliche Berufs- und Fachschule der Fach-
richtungen KFZ, Metall, Gießerei und Modellbau,
Berufskolleg (dual), Technisches Gymnasium

Blockplan
2025/2026
Wilhelm-Maybach-Schule
Industrie- und Fertigungsmechaniker
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Bemerkung
1A 15.09. - 19.09.   1   1 1 1   1   
2B 22.09. - 26.09.   2   2 2 2   2   
3C 29.09. - 03.10.  1   1    1   1  4 Tage
4D 06.10. - 10.10.  2   2    2   2  
5A 13.10. - 17.10.       3      1 Prüfungsvorbereitung BS
6B 20.10. - 24.10.       4      2 Prüfungsvorbereitung BS

27.10. - 31.10.              
7C 03.11. - 07.11. 1   1    3  1    
8D  10.11. - 14.11. 2      5      3 BS-Prüfung 11.11. - 13.11.
9A 17.11. - 21.11. 3   2   6 4  2   4
10B 24.11. - 28.11.   3   3   3  3   
11C 01.12. - 05.12.   4   4   4  4   
12D 08.12. - 12.12.  3   3       3  
13A 15.12. - 19.12.  4   4       4  

22.12. - 02.01.              
14B 05.01. - 09.01. 4   3    5  3    3 Tage
15C 12.01. - 16.01. 5   4    6  4    
16D 19.01. - 23.01.   5   5   5  5   
17A 26.01. - 30.01.   6   6   6  6   Halbjahresende
18B 02.02. - 06.02.  5   5       5  
19C 09.02. - 13.02.  6   6       6  

16.02. - 20.02.              
20D 23.02. - 27.02. 6   5    7  5    
21A 02.03. - 06.03. 7   6    8  6    
22B 09.03. - 13.03.   7   7   7  7   
23C 16.03. - 20.03.   8   8   8  8   
24D 23.03. - 27.03.  7   7   9  7    

30.03. - 10.04.              
25A 13.04. - 17.04.  8   8   10  8    
26B 20.04. - 24.04. 8   7     9   7  
27C 27.04. - 01.05. 9   8     10   8  4 Tage
28D 04.05. - 08. 05   9   9     9   
29A 11.05. - 15.05.   10   10  11 11  10   3 Tage / BS-Prüfung 11.5. - 13.5.
30B 18.05. - 22.05.  9   9   12 12   9  

25.05. - 05.06.              
31C 8.06. - 12.06.  10   10       10  
32D 15.06. - 19.06. 10   9      9    
33A 22.06. - 26.06. 11   10      10    
34B 29.06. - 03.07.   11   11     11   
35C 06.07. - 10.07.   12   12     12   
36D 13.07. - 17.07.  11   11       11  
37A 20.07. - 24.07.  12   12       12  
38B 27.07. - 29.07. 12   11      11    3 Tage



Gewerbliche Berufs- und Fachschule der Fach-
richtungen KFZ, Metall, Gießerei und Modellbau,
Berufskolleg (dual), Technisches Gymnasium

Blockplan
2025/2026
Wilhelm-Maybach-Schule
Gießereimechaniker
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Bemerkung
1A 15.09. - 19.09.    1  
2B 22.09. - 26.09.    2  
3C 29.09. - 03.10.   1   4 Tage
4D 06.10. - 10.10.   2   
5A 13.10. - 17.10.     1 Prüfungsvorbereitung BS
6B 20.10. - 24.10.     2 Prüfungsvorbereitung BS

27.10. - 31.10.      
7C 03.11. - 07.11. 1 1    
8D  10.11. - 14.11.     3 BS-Prüfung 11.11. - 13.11.
9A 17.11. - 21.11. 2 2   4
10B 24.11. - 28.11.    3  
11C 01.12. - 05.12.    4  
12D 08.12. - 12.12.   3   
13A 15.12. - 19.12.   4   

22.12. - 02.01.      
14B 05.01. - 09.01. 3 3    3 Tage
15C 12.01. - 16.01. 4 4    
16D 19.01. - 23.01.    5  
17A 26.01. - 30.01.    6  Halbjahresende
18B 02.02. - 06.02.   5   
19C 09.02. - 13.02.   6   

16.02. - 20.02.      
20D 23.02. - 27.02. 5 5    
21A 02.03. - 06.03. 6 6    
22B 09.03. - 13.03.    7  
23C 16.03. - 20.03.    8  
24D 23.03. - 27.03.   7   

30.03. - 10.04.      
25A 13.04. - 17.04.   8   
26B 20.04. - 24.04. 7 7    
27C 27.04. - 01.05. 8 8    4 Tage
28D 04.05. - 08. 05    9  
29A 11.05. - 15.05.    10  3 Tage / BS-Prüfung 11.5. - 13.5.
30B 18.05. - 22.05.   9   

25.05. - 05.06.      
31C 8.06. - 12.06.   10   
32D 15.06. - 19.06. 9 9    
33A 22.06. - 26.06. 10 10    
34B 29.06. - 03.07.    11  
35C 06.07. - 10.07.    12  
36D 13.07. - 17.07.   11   
37A 20.07. - 24.07.   12   
38B 27.07. - 29.07. 11 11    3 Tage



Gewerbliche Berufs- und Fachschule der Fach-
richtungen KFZ, Metall, Gießerei und Modellbau,
Berufskolleg (dual), Technisches Gymnasium

Blockplan
2025/2026
Wilhelm-Maybach-Schule
Technische Modellbauer
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Bemerkung
1A 15.09. - 19.09.   1 1   
2B 22.09. - 26.09.   2 2   
3C 29.09. - 03.10.  1     4 Tage
4D 06.10. - 10.10.  2     
5A 13.10. - 17.10.     1 1 Prüfungsvorbereitung BS
6B 20.10. - 24.10.     2 2 Prüfungsvorbereitung BS

27.10. - 31.10.       
7C 03.11. - 07.11. 1      
8D  10.11. - 14.11.     3 3 BS-Prüfung 11.11. - 13.11.
9A 17.11. - 21.11. 2    4 4
10B 24.11. - 28.11.   3 3   
11C 01.12. - 05.12.   4 4   
12D 08.12. - 12.12.  3     
13A 15.12. - 19.12.  4     

22.12. - 02.01.       
14B 05.01. - 09.01. 3      3 Tage
15C 12.01. - 16.01. 4      
16D 19.01. - 23.01.   5 5   
17A 26.01. - 30.01.   6 6   Halbjahresende
18B 02.02. - 06.02.  5     
19C 09.02. - 13.02.  6     

16.02. - 20.02.       
20D 23.02. - 27.02. 5      
21A 02.03. - 06.03. 6      
22B 09.03. - 13.03.   7 7   
23C 16.03. - 20.03.   8 8   
24D 23.03. - 27.03.  7     

30.03. - 10.04.       
25A 13.04. - 17.04.  8     
26B 20.04. - 24.04. 7      
27C 27.04. - 01.05. 8      4 Tage
28D 04.05. - 08. 05   9 9   
29A 11.05. - 15.05.   10 10   3 Tage / BS-Prüfung 11.5. - 13.5.
30B 18.05. - 22.05.  9     

25.05. - 05.06.       
31C 8.06. - 12.06.  10     
32D 15.06. - 19.06. 9      
33A 22.06. - 26.06. 10      
34B 29.06. - 03.07.   11 11   
35C 06.07. - 10.07.   12 12   
36D 13.07. - 17.07.  11     
37A 20.07. - 24.07.  12     
38B 27.07. - 29.07. 11      3 Tage



Gewerbliche Berufs- und Fachschule der Fach-
richtungen KFZ, Metall, Gießerei und Modellbau,
Berufskolleg (dual), Technisches Gymnasium

Blockplan
2025/2026
Wilhelm-Maybach-Schule
Kraftfahrzeugmechatroniker
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Bemerkung
1A 15.09. - 19.09.   1   1 1    
2B 22.09. - 26.09.   2   2 2    
3C 29.09. - 03.10. 1    1   1   4 Tage
4D 06.10. - 10.10. 2    2   2   
5A 13.10. - 17.10.          1 Prüfungsvorbereitung BS
6B 20.10. - 24.10.          2 Prüfungsvorbereitung BS

27.10. - 31.10.           
7C 03.11. - 07.11.  1  1     1  
8D  10.11. - 14.11.          3 BS-Prüfung 11.11. - 13.11.
9A 17.11. - 21.11.  2  2     2 4
10B 24.11. - 28.11.   3   3 3    
11C 01.12. - 05.12.   4   4 4    
12D 08.12. - 12.12. 3    3   3   
13A 15.12. - 19.12. 4    4   4   

22.12. - 02.01.           
14B 05.01. - 09.01.  3  3     3  3 Tage
15C 12.01. - 16.01.  4  4     4  
16D 19.01. - 23.01.   5   5 5    
17A 26.01. - 30.01.   6   6 6    Halbjahresende
18B 02.02. - 06.02. 5    5   5   
19C 09.02. - 13.02. 6    6   6   

16.02. - 20.02.           
20D 23.02. - 27.02.  5  5     5  
21A 02.03. - 06.03.  6  6     6  
22B 09.03. - 13.03.   7   7 7    
23C 16.03. - 20.03.   8   8 8    
24D 23.03. - 27.03. 7    7   7   

30.03. - 10.04.           
25A 13.04. - 17.04. 8    8   8   
26B 20.04. - 24.04.  7  7     7  
27C 27.04. - 01.05.  8  8     8  4 Tage
28D 04.05. - 08. 05   9   9 9    
29A 11.05. - 15.05.   10   10 10    3 Tage / BS-Prüfung 11.5. - 13.5.
30B 18.05. - 22.05. 9    9   9   

25.05. - 05.06.           
31C 8.06. - 12.06. 10    10   10   
32D 15.06. - 19.06.  9  9     9  
33A 22.06. - 26.06.  10  10     10  
34B 29.06. - 03.07.   11   11 11    
35C 06.07. - 10.07.   12   12 12    
36D 13.07. - 17.07. 11    11   11   
37A 20.07. - 24.07. 12    12   12   
38B 27.07. - 29.07.  11  11     11  3 Tage



Gewerbliche Berufs- und Fachschule der Fach-
richtungen KFZ, Metall, Gießerei und Modellbau,
Berufskolleg (dual), Technisches Gymnasium

Blockplan
2025/2026
Wilhelm-Maybach-Schule
Kraftfahrzeugmechatroniker
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Bemerkung
1A 15.09. - 19.09.   1   1
2B 22.09. - 26.09.   2   2
3C 29.09. - 03.10. 1    1  4 Tage
4D 06.10. - 10.10. 2    2  
5A 13.10. - 17.10.       Prüfungsvorbereitung BS
6B 20.10. - 24.10.       Prüfungsvorbereitung BS

27.10. - 31.10.       
7C 03.11. - 07.11.  1  1   
8D  10.11. - 14.11.       BS-Prüfung 11.11. - 13.11.
9A 17.11. - 21.11.  2  2   
10B 24.11. - 28.11.   3   3
11C 01.12. - 05.12.   4   4
12D 08.12. - 12.12. 3    3  
13A 15.12. - 19.12. 4    4  

22.12. - 02.01.       
14B 05.01. - 09.01.  3  3   3 Tage
15C 12.01. - 16.01.  4  4   
16D 19.01. - 23.01.   5   5
17A 26.01. - 30.01.   6   6 Halbjahresende
18B 02.02. - 06.02. 5    5  
19C 09.02. - 13.02. 6    6  

16.02. - 20.02.       
20D 23.02. - 27.02.  5  5   
21A 02.03. - 06.03.  6  6   
22B 09.03. - 13.03.   7   7
23C 16.03. - 20.03.   8   8
24D 23.03. - 27.03. 7    7  

30.03. - 10.04.       
25A 13.04. - 17.04. 8    8  
26B 20.04. - 24.04.  7  7   
27C 27.04. - 01.05.  8  8   4 Tage
28D 04.05. - 08. 05   9   9
29A 11.05. - 15.05.   10   10 3 Tage / BS-Prüfung 11.5. - 13.5.
30B 18.05. - 22.05. 9    9  

25.05. - 05.06.       
31C 8.06. - 12.06. 10    10  
32D 15.06. - 19.06.  9  9   
33A 22.06. - 26.06.  10  10   
34B 29.06. - 03.07.   11   11
35C 06.07. - 10.07.   12   12
36D 13.07. - 17.07. 11    11  
37A 20.07. - 24.07. 12    12  
38B 27.07. - 29.07.  11  11   3 Tage



Gewerbliche Berufs- und Fachschule der Fach-
richtungen KFZ, Metall, Gießerei und Modellbau,
Berufskolleg (dual), Technisches Gymnasium

Blockplan
2025/2026
Wilhelm-Maybach-Schule
Kraftfahrzeugmechatroniker
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Bemerkung
1A 15.09. - 19.09.   1  
2B 22.09. - 26.09.   2  
3C 29.09. - 03.10. 1    4 Tage
4D 06.10. - 10.10. 2    
5A 13.10. - 17.10.     Prüfungsvorbereitung BS
6B 20.10. - 24.10.     Prüfungsvorbereitung BS

27.10. - 31.10.     
7C 03.11. - 07.11.  1  1
8D  10.11. - 14.11.     BS-Prüfung 11.11. - 13.11.
9A 17.11. - 21.11.  2  2
10B 24.11. - 28.11.   3  
11C 01.12. - 05.12.   4  
12D 08.12. - 12.12. 3    
13A 15.12. - 19.12. 4    

22.12. - 02.01.     
14B 05.01. - 09.01.  3  3 3 Tage
15C 12.01. - 16.01.  4  4
16D 19.01. - 23.01.   5  
17A 26.01. - 30.01.   6  Halbjahresende
18B 02.02. - 06.02. 5    
19C 09.02. - 13.02. 6    

16.02. - 20.02.     
20D 23.02. - 27.02.  5  5
21A 02.03. - 06.03.  6  6
22B 09.03. - 13.03.   7  
23C 16.03. - 20.03.   8  
24D 23.03. - 27.03. 7    

30.03. - 10.04.     
25A 13.04. - 17.04. 8    
26B 20.04. - 24.04.  7  7
27C 27.04. - 01.05.  8  8 4 Tage
28D 04.05. - 08. 05   9  
29A 11.05. - 15.05.   10  3 Tage / BS-Prüfung 11.5. - 13.5.
30B 18.05. - 22.05. 9    

25.05. - 05.06.     
31C 8.06. - 12.06. 10    
32D 15.06. - 19.06.  9  9
33A 22.06. - 26.06.  10  10
34B 29.06. - 03.07.   11  
35C 06.07. - 10.07.   12  
36D 13.07. - 17.07. 11    
37A 20.07. - 24.07. 12    
38B 27.07. - 29.07.  11  11 3 Tage


